
 

Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1 

 

  

DIREZIONE: II “SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARI” 

SERVIZIO: “PATRIMONIO MOBILIARE ED ACQUISTI” 

 

OGGETTO: Annullamento della Determinazione Dirigenziale n. 1139 del 14/10/2022 avente per oggetto: 

Impegno di spesa e affidamento servizio fornitura di sedie e poltrone per gli uffici dell’Ente alla ditta 

Migliorato Giuseppe di Messina, mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, ai 

sensi dell’art. 63 comma 2 lett. c del D. Lgs n. 50/2016, per un importo complessivo di € 26.936,87, di cui € 

22.079,40 come imponibile e € 4.857,47 di IVA. 

 

IL DIRIGENTE DELLA II DIREZIONE 

 

PREMESSO che il Servizio Patrimonio Mobiliare ed acquisti della Città Metropolitana ha tra i compiti 

istituzionali l’approvvigionamento dei beni di consumo necessari per garantire il buon funzionamento degli 

Uffici dello stesso Ente; 

VISTE le varie richieste per la fornitura di sedie e poltrone presentate dagli Uffici dell’Ente; 

CONSIDERATA l’urgenza di assicurare le condizioni ottimali di benessere dei lavoratori all’interno degli 

Uffici, è stata attivata la procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 63 

comma 2 lett. C del D.Lgs n. 50/2016, al fine di garantire il regolare svolgimento delle attività lavorative 

degli Uffici sopra menzionati; 

CONSIDERATO altresì che la procedura è stata attivata erroneamente senza il corretto iter sul ME. PA. 

Considerato l’importo finale della fornitura; 

 

Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l' O.R.E.L.; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

1337 19/10/2022

1160 20/10/2022



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e 

amministrativa; 

Visto lo Statuto Provinciale; 

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
DETERMINA 

Per quanto in premessa, 

ANNULLARE la Determinazione Dirigenziale n. 1139 del 14/10/2022 riguardante la fornitura di sedie 

 Per gli uffici dell’Ente;  

ANNULLARE conseguentemente, il relativo impegno sul Capitolo 7478 Esercizio 2022: 

 

Il Responsabile Servizio Patrimonio e Acquisti                              Il DIRIGENTE REGGENTE 

                Dott. Salvatore Ricciardi                                                   Dott.ssa Maria Grazia Nulli 

 

 

         

 

    Messina, data firma digitale 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, 

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa 

favorevole.                                                                                                            IL DIRIGENTE REGGENTE                                           

                                                                                                                                           Dott.ssa Maria Grazia Nulli

           

Lì _______________                                                                       


		2022-10-19T11:06:37+0000
	RICCIARDI SALVATORE




